
令和3年9月2日 

 

 松山短期大学 

  学生及び保護者の皆さまへ 

 

松山短期大学      

学長 溝 上 達 也   

 

 

令和３年度後学期の授業について(お知らせ) 

 

  学校法人松山大学危機管理対策本部は、現下の新型コロナウイルス感染状況等を踏まえ、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止のための学校法人松山大学の活動指針(以下「活動方針」という。)の警戒レベル

を8月23日以降、「レベル2(イエロー)」から「レベル3(オレンジ)」に移行することを決定し、大学ホ

ームページ等でお知らせしております。 

 

  活動方針の警戒レベル「レベル 3(オレンジ)」においては、原則、オンライン授業とするとしていま

すが、松山短期大学(以下「本学」という。)では、本学並びに近隣の短期大学の現状、新型コロナウイ

ルスのワクチン接種の普及状況等を踏まえ検討した結果、後学期の授業につきましても、前学期と同様

に新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を徹底し、通学を前提とした対面での授業を継続すること

としました。 

  なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況、あるいは｢「緊急事態宣言」の発出、自治体からの要請

などにより、急遽、授業形態を変更する場合があります。その場合は、大学ホームページ等を通して速

やかにお知らせしますので、定期的にご確認くださいますようお願いいたします。 

 

  本学では、昨年度から現在に至るまで、感染者は一人も出ていません。これは、これまで学生の皆さ

んが各々感染予防対策を徹底してくれている証でもあります。本学では、学生の皆さんに可能な限り安

全・安心なキャンパスを提供し続けるため、引き続き感染防止対策を講じていきます。 

  対面での授業の実施に対し様々なご意見があろうとは存じますが、在学生及びご父母の皆様におかれ

ましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  再三お願いをしてきたことですが、学生の皆さんには、感染力が強い「デルタ株」に対して、これま

で以上にこまめな手指消毒やマスクの正しい着用等、基本的な感染回避行動を徹底しつつ、勉学に励む

よう重ねてお願いいたします。 

以上 


